
調達予定情報（令和６年度・第２四半期分）

番号 調達機関 調達予定件名 予定数量 契約の種別 政調計画公表対象 契約方式 入札公告予定時期 予定納入期限 調達部局名・照会先（ＴＥＬ） 備考

1 文部科学省 令和６年度多様性に応じた新時代の学び充実支援事業 一式 その他 企画競争 令和6年6月上旬 令和7年3月末
初等中等教育局参事官（高等学校担当）付
振興係（内線3563）

6/25追加

2 文部科学省
特別の教科 道徳等の学校の取組と児童生徒の自己有用感等の関係に関する調
査研究

一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年6月下旬 令和7年7月末
初等中等教育局教育課程課教育課程第一係
（内線2903）

6/25追加

3 文化庁 令和６年度国際共同製作映画等を通じた魅力ある日本文化・芸術の発信事業 一式 その他 企画競争 令和6年6月下旬 令和7年3月末
文化庁参事官（芸術文化担当）付映画振興
係（2083）

6/25追加

4 文部科学省 第23回OECD/JAPANセミナー運営等業務 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年6月 令和6年10月 大臣官房国際課国際機関係（2609）
公告予定時期

更新

5 文部科学省
令和6年度地球観測技術等調査研究委託事業「宇宙分野の研究力に関する基礎
的調査分析」

1式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年6月 令和7年3月14日
研究開発局宇宙開発利用課企画係（内線：
4514）

6/25追加

6 文部科学省 ユネスコ IOC WESTPAC第15回政府間会合開催委託業務 一式 その他 企画競争 令和6年6月 令和7年3月 研究開発局海洋地球課（03-6734-4146） 6/25追加

7 文部科学省 令和６年度　生涯学習を通じた共生社会の実現に関する調査研究 一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月上旬 令和7年3月
総合教育政策局男女共同参画共生社会学
習・安全課　障害者学習支援推進室（内線
3430）

6/25追加

8 文部科学省 人権教育研究推進事業（人権教育アーカイブ（専用ウェブサイト）の整備） 一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月上旬 令和7年3月31日
初等中等教育局児童生徒課指導係（内線
3291）

6/25追加

9 文部科学省 令和６年度オンライン等を活用した効果的な在り方に関する調査研究事業 一式 その他 企画競争 令和6年7月上旬 令和7年3月末
初等中等教育局参事官（高等学校担当）付
振興係（内線4679）

6/25追加

10 文部科学省 学習資料「一家に1枚」に関する効果的なコンテンツ及び広報手法の調査業務 一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月上旬 令和7年3月末
科学技術・学術政策局人材政策課
科学技術社会連携係（03-6734-4190）

6/25追加

11 文部科学省 研究者の交流に関する調査 一式 その他 　
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月上旬 令和7年3月下旬
科学技術・学術政策局　参事官（国際戦略
担当）付　庶務・経理担当（内線4054）

7/2追加

12 文部科学省 図書「政官要覧」の購入 一式 物件の購入
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年7月中旬 令和7年3月末 大臣官房政策課資料係（内線3035）

13 文部科学省 全国学力・学習状況調査を実施するための委託事業 一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月中旬 令和8年3月末
総合教育政策局調査企画課庶務係（内線
3486）

14 文部科学省 研究インテグリティの確保に関する調査 一式 その他 　 企画競争 令和6年7月下旬 令和7年3月下旬
科学技術・学術政策局　参事官（国際戦略
担当）付　庶務・経理担当（内線4054）

7/2追加

15 文化庁
令和６年度「文化行政調査研究」文化芸術の経済的・社会的影響の数値評価
に向けた調査研究事業

一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月下旬 令和7年3月末
文化庁政策課　文化政策調査研究室　調査
調整係（075-451-4111）

6/25追加

16 文部科学省 実践的サイバーセキュリティインシデント防御演習実施業務 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年7月 令和7年3月
大臣官房政策課サイバーセキュリティ・情
報化推進室（内線2251）

6/25追加

17 文部科学省 幼児期及び幼保小接続期の教育の理解増進事業 一式 その他 企画競争 令和6年7月 令和7年3月
初等中等教育局幼児教育課指導係（内線
2376）

6/25追加

18 文部科学省 令和６年度　英語教育に関する調査研究 一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月 令和7年3月末
初等中等教育局教育課程課　外国語教育推
進室　企画調整係（内線3785）

6/25追加

19 文部科学省 効率的で安定的な学校給食用食材の調達に関する調査研究 １式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月 令和7年3月
初等中等教育局健康教育・食育課
学校給食・食育係（2095）

6/25追加

20 文部科学省 全国学生調査（第４回試行実施）に関する調査研究 1件 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月 令和7年3月
高等教育局大学教育・入試課学務係（内線
3334）

6/25追加

21 文部科学省
大学等における学修歴証明書のデジタル化の普及及び社会への対応に関する
調査研究

1件 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月 令和7年3月
高等教育局大学教育・入試課学務係（内線
3334）

6/25追加

22 文部科学省 令和６年度就職・採用活動に関する調査（企業） １件 その他 一般競争入札 令和6年7月 令和7年2月 高等教育局学生支援課就職指導係（3354） 6/25追加

23 文部科学省 諸外国等におけるデータ整備及び制度に関する動向調査 一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月 令和7年3月中旬
科学技術・学術政策局　政策課　資源室資
源係（内線4009）

6/25追加

24 文部科学省
「2025年日本国際博覧会」に向けた産学官連携拠点におけるプレイベント企
画・運営業務

一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月 令和7年3月
科学技術・学術政策局　産業連携・地域振
興課（内線4195）

6/25追加



調達予定情報（令和６年度・第２四半期分）

番号 調達機関 調達予定件名 予定数量 契約の種別 政調計画公表対象 契約方式 入札公告予定時期 予定納入期限 調達部局名・照会先（ＴＥＬ） 備考

25 文部科学省
火山の総合的な評価に資する火山の地下構造・噴火履歴等の基盤的データの
整備

1式 その他 企画競争 令和6年7月 令和7年3月末
研究開発局地震火山防災研究課管理係
（内線：4136）

6/25追加

26 スポーツ庁
令和６年度「障害者スポーツ推進プロジェクト（障害児・者の
スポーツライフに関する調査研究）」

一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月 令和7年3月末
スポーツ庁健康スポーツ課障害者スポーツ
振興室（内線：3490）

6/25追加

27 スポーツ庁
令和6年度「誰もが気軽にスポーツに親しめる場づくり総合推進事業（民間企
業等の指導力を活用した学校体育施設の有効活用推進事業）」

一式 その他 企画競争 令和6年7月 令和7年3月
スポーツ庁参事官（民間スポーツ担当）付
（内線：4988）

6/25追加

28 文化庁 国立近現代建築資料館所蔵建築資料デジタル化業務 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年7月 令和7年3月
文化庁企画調整課国立近現代建築資料館
(03-3812-3401）

6/25追加

29 文化庁 令和６年度「学校における文化芸術鑑賞・体験推進事業」委託業務 一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月 令和7年3月
文化庁参事官（芸術文化担当）付学校芸術
教育室芸術教育推進係（内線：2835）

30
科学技術・学術政策研

究所
地域イノベーションに関するヒアリング調査2024 一式 その他

一般競争入札
（総合評価落札

方式）
令和6年7月 令和7年3月下旬

科学技術・学術政策研究所総務課用度係
（03-3581-2392）

6/25追加

31
科学技術・学術政策研

究所
2045/55の社会ビジョン及び科学技術等の展開を踏まえた未来ストーリー・シ
ナリオ作成

一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年7月 令和7年3月下旬
科学技術・学術政策研究所総務課経理係
（03-3581-2392）

32
科学技術・学術政策研

究所
日本と主要国の科学的成果及び科学と技術のつながりを網羅的に分析するた
めのデータ更新作業

一式 その他 公募 令和6年7月 令和7年3月下旬
科学技術・学術政策研究所総務課経理係
（03-3581-2392）

33
科学技術・学術政策研

究所
スコーパスカスタムデータの更新作業 一式 その他 公募 令和6年7月 令和7年3月下旬

科学技術・学術政策研究所総務課経理係
（03-3581-2392）

34
科学技術・学術政策研

究所
ノートパソコンの賃借(R6.9.1～R8.3.31) 一式 物件の賃貸借

一般競争入札
（最低価格落札

方式）
令和6年7月 令和8年3月下旬

科学技術・学術政策研究所総務課経理係
（03-3581-2392）

35 日本学士院 日本学士院労働者派遣業務（事務作業補助業務）一式 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年7月
実施時期は

令和6年8月～7年3月
日本学士院会計係（03-3822-2101） 6/25追加

36 文部科学省 第66次南極地域観測隊員及び「しらせ」乗組員壮行会 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年8月上旬 令和6年11月上旬
研究開発局海洋地球課極域研究振興係
（03-6734-4144）

37 文部科学省
「教育DXを支える基盤的ツールの整備・活用事業」（文部科学省CBTシステム
（MEXCBT）の拡充・活用推進事業）〔令和６年11月～令和７年10月運用〕

一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年8月中旬 令和7年3月末 総合教育政策局教育DX推進室(内線5033) 6/25追加

38 文化庁 文化財防災のための詳細資料デジタル化業務 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年8月中旬 令和7年3月 文化庁文化資源活用課（内線9673） 6/25追加

39 国立教育政策研究所 令和６年度高等学校学習指導要領実施状況調査の梱包発送業務 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年8月中旬 令和6年12月下旬
国立教育政策研究所会計課管理係（03-
6733-6918）

40 文化庁 国立文化財修理センター整備に関する調査研究 一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年8月下旬 令和7年3月 文化庁文化財第一課（内線9707） 6/25追加

41 国立教育政策研究所
令和６年度高等学校学習指導要領実施状況調査実技運営（物品・ビデオ・支
援等）業務

一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年8月下旬 令和7年1月下旬
国立教育政策研究所会計課管理係（03-
6733-6918）

42 国立教育政策研究所
令和６年度高等学校学習指導要領実施状況調査の回収・確認・保管・採点業
務

一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年8月下旬 令和7年3月下旬
国立教育政策研究所会計課管理係（03-
6733-6918）

43 文部科学省 「令和６年秋の叙勲勲章伝達式」に係る会場借上げ等業務一式 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年8月 令和6年11月
大臣官房人事課栄典班栄典第一係（内線
2282,2283）

44 文部科学省 令和６年度婦人科健康診断 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年8月 実施時期は12月～3月
大臣官房人事課福利厚生室福祉第一係（内
線2142）

45 文部科学省 大学院教育改革の取組事例の把握等に関する調査研究 1件 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年8月 令和7年3月
高等教育局大学教育・入試課学務係（内線
3334）

8/1公告時期更
新

46 文部科学省 国立大学病院の経営状況の可視化に関する調査研究 1件 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年8月 令和7年3月下旬
高等教育局大学教育・入試課学務係（内線
3334）

8/1追加

47 文部科学省 地域中核・特色ある研究大学への効果的な伴走支援に係る調査 一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年8月 令和7年3月
科学技術・学術政策局　産業連携・地域振
興課（内線4196）

6/25追加

48 文部科学省
研究大学における外部リソースの更なる獲得に向けた産学官連携活動等に係
る調査分析

一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年8月 令和7年3月
科学技術・学術政策局　産業連携・地域振
興課（内線4020）

6/25追加

49 文部科学省 産学連携等実施状況調査のデジタルツール活用による高度化に向けた調査 一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年8月 令和7年3月
科学技術・学術政策局　産業連携・地域振
興課（内線5715）



調達予定情報（令和６年度・第２四半期分）

番号 調達機関 調達予定件名 予定数量 契約の種別 政調計画公表対象 契約方式 入札公告予定時期 予定納入期限 調達部局名・照会先（ＴＥＬ） 備考

50 文部科学省
大学等発スタートアップの創出・成長に向けたネットワーク形成に係る広報
等業務

一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年8月 令和7年3月
科学技術・学術政策局　産業連携・地域振
興課（内線4075）

51 文化庁 無形文化遺産保護条約に係る国際動向調査 1式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年8月 令和7年3月末
文化庁文化資源活用課文化遺産国際協力室
（内線：4698）

6/25追加

52 文化庁 国立近現代建築資料館西が丘第二宿舎共用棟２階資料保管庫収蔵棚増設 一式 物件の購入
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年8月 令和6年12月
文化庁企画調整課国立近現代建築資料館
(03-3812-3401）

6/25追加

53
科学技術・学術政策研

究所
科学技術・学術政策研究所サーバシステムの賃借(R7.1.1～R8.3.31) 一式 物件の賃貸借

一般競争入札
（最低価格落札

方式）
令和6年8月 令和8年3月下旬

科学技術・学術政策研究所総務課経理係
（03-3581-2392）

54
科学技術・学術政策研

究所
ファイルサーバー一式及びＮＡＳ(テープオートローダ)一式(R6.10.1～
R8.3.31)

一式 物件の賃貸借
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年8月 令和8年3月下旬
科学技術・学術政策研究所総務課経理係
（03-3581-2392）

55
科学技術・学術政策研

究所
デスクトップ型パーソナルコンピュータの賃借(R6.10.1～R8.3.31) 一式 物件の賃貸借

一般競争入札
（最低価格落札

方式）
令和6年8月 令和8年3月下旬

科学技術・学術政策研究所総務課経理係
（03-3581-2392）

56 文部科学省
「令和６年度小学校及び中学校各教科等教育課程研究協議会」及び「令和６
年度高等学校各教科等教育課程研究協議会」に係る運営支援業務

一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年9月上旬 令和６年12月中旬頃
初等中等教育局教育課程課教育課程第三係
（3706、2076）

57 文化庁 令和６年度緊急的文化遺産保護国際貢献事業（専門家交流） １件程度 その他 企画競争 令和6年9月上旬 令和7年3月末
文化庁文化資源活用課文化遺産国際協力室
文化財国際協力係
（内線：2870）

6/25追加

58 国立教育政策研究所 令和６年外国定期刊行物の購入 一式 物件の購入
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年9月上旬 令和8年2月末
国立教育政策研究所会計課管理係（03-
6733-6918）

59 文部科学省 「学習指導要領対応小学校外国語活動教材 Let's Try!」４種の印刷について １件 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年9月中旬 令和7年1月
初等中等教育局教育課程課外国語教育推進
室企画調整係（内線3787）

60 文部科学省 図書「文部科学法令要覧　令和7年版」の購入 一式 物件の購入
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年9月下旬 令和7年3月末 大臣官房政策課資料係（内線3035） 6/25追加

61 文部科学省 令和７年外国定期刊行物の購入 一式 物件の購入
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年9月下旬 令和8年3月末 大臣官房政策課資料係（内線2268）

62 文部科学省 「学習指導要領対応小学校外国語活動教材 Let's Try!」の梱包発送　一式 １件 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年9月下旬 令和7年3月
初等中等教育局教育課程課外国語教育推進
室企画調整係（内線3787）

63 文部科学省 令和7年度版学習資料「一家に１枚」の印刷について 約48万枚 その他 一般競争入札 令和6年9月下旬 令和7年２月中旬
科学技術・学術政策局人材政策課
科学技術社会連携係（03-6734-4190）

64 文部科学省 令和7年度版学習資料「一家に１枚」の梱包発送一式の実施について 一式 その他 一般競争入札 令和6年9月下旬 令和7年３月末
科学技術・学術政策局人材政策課
科学技術社会連携係（03-6734-4190）

65 文部科学省 令和６年秋の叙勲に係るバス運行 30台 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年9月 令和6年11月
大臣官房人事課栄典班栄典第一係（内線
2282,2283）

66 文部科学省 行政情報システムのセキュリティ強化に係る影響調査及び実施 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年9月 令和7年3月末
大臣官房政策課サイバーセキュリティ・情
報化推進室（内線2234）

6/25追加

67 文部科学省 令和６年度「大学等修学支援施策推進事業」 1件 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年9月 令和7年3月
高等教育局学生支援課法人係(内線
3081,2520）

68 文部科学省 火山研究人材育成等支援事業 1式 その他 公募 令和6年9月 令和16年3月末
研究開発局地震火山防災研究課管理係
（内線：4435）

6/25追加

69 文化庁 令和６年度裁定申請のオンライン化等利用円滑化に係る調査研究（仮称） 一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

令和6年9月 令和7年3月
文化庁著作権課著作物流通推進室流通推進
係（3165）

6/25追加

70 文化庁 国立近現代建築資料館前川・大髙資料図面目録採録業務 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年9月 令和7年3月
文化庁企画調整課国立近現代建築資料館
(03-3812-3401）

6/25追加

71 国立教育政策研究所 令和６年度全国学力・学習状況調査問題用紙（小学校）の印刷 一式 物件の製造
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年10月上旬 令和7年3月下旬
国立教育政策研究所会計課管理係（03-
6733-6918）

72 国立教育政策研究所 令和６年度全国学力・学習状況調査問題用紙（中学校）の印刷 一式 物件の製造
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

令和6年10月上旬 令和7年3月下旬
国立教育政策研究所会計課管理係（03-
6733-6918）

73
科学技術・学術政策研

究所
ネットワーク認証サーバ２式(R6.12.1～R8.3.31) 一式 物件の賃貸借

一般競争入札
（最低価格落札

方式）
令和6年10月 令和8年3月下旬

科学技術・学術政策研究所総務課経理係
（03-3581-2392）

74 文部科学省 生成AIの省内業務検証環境の維持等に係る整備事業 一式 その他 一般競争入札 令和6年12月 令和7年3月末
大臣官房政策課サイバーセキュリティ・情
報化推進室（内線2246）

6/25追加



調達予定情報（令和６年度・第２四半期分）

番号 調達機関 調達予定件名 予定数量 契約の種別 政調計画公表対象 契約方式 入札公告予定時期 予定納入期限 調達部局名・照会先（ＴＥＬ） 備考

75 文部科学省 文部科学省行政情報システムにおける職員端末のWindows11化対応業務 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

未定 未定
大臣官房政策課サイバーセキュリティ・情
報化推進室（内線3278）

6/25追加

76 文部科学省 次期文部科学省行政情報システムにおける検証用職員端末の保守業務 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

未定 未定
大臣官房政策課サイバーセキュリティ・情
報化推進室（内線3278）

6/25追加

77 文部科学省 iPadの保守業務 一式 その他
一般競争入札

（最低価格落札
方式）

未定 未定
大臣官房政策課サイバーセキュリティ・情
報化推進室（内線3278）

6/25追加

78 文部科学省 生成AIの省内業務検証環境の維持等に係る整備事業 一式 その他 未定 未定 未定
大臣官房政策課サイバーセキュリティ・情
報化推進室（内線2251）

79 文部科学省 文化芸術のデジタル基盤強化・活用促進事業 1式 その他 企画競争 未定 令和7年3月末
文化経済・国際課　新文化芸術創造室
（2836）

6/25追加

80 文部科学省 令和６年度芸術家等の活動基盤強化　芸術家等実務研修会の実施 未定 その他 企画競争 未定 令和7年3月末
文化経済・国際課　文化芸術活動基盤強化
室　経営改善・市場流通係（3120）

6/25追加

81 文部科学省
「教育 DX を支える基盤的ツールの整備・活用事業」（教育データの利活用
の推進事業）～教育データの標準化推進～

一式 その他 公募 未定 令和7年3月末 総合教育政策局教育DX推進室(内線5033) 6/25追加

82 文部科学省
「教育 DX を支える基盤的ツールの整備・活用事業」（教育データの利活用
に関する留意事項策定事業）

一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

未定 令和7年3月末 総合教育政策局教育DX推進室（内線3621）

83 文部科学省
「教育 DX を支える基盤的ツールの整備・活用事業」（教育データの相互互
換ルール策定事業）～学習 e ポータル標準化推進事業～

一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

未定 令和7年3月末 総合教育政策局教育DX推進室（内線3621）

84 文部科学省
「教育 DX を支える基盤的ツールの整備・活用事業」（教育データの利活用
の推進事業）～教育データの効果的な分析活用に関する調査研究～

一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

未定 令和7年3月末 総合教育政策局教育DX推進室（内線3621）

85 文部科学省
高等学校における教育の質の確保への対応・通学型高校での多様な背景を抱
える生徒の受入に関する調査研究

一式 その他 企画競争 未定 令和7年3月末
初等中等教育局参事官（高校担当）付高校
教育改革係（内線3482）

6/25追加

86 文部科学省
高等学校における教育の質の確保への対応・多様な生徒が学ぶ高等学校の状
況等に係る調査研究

１件 その他 企画競争 未定 令和7年3月末
初等中等教育局参事官（高等学校担当）付
高校教育改革係（内線3482）

87 文部科学省 通信制高等学校の効果的な情報発信に関する調査研究 １件 その他 企画競争 未定 令和7年3月末
初等中等教育局参事官（高等学校担当）付
振興係（内線4679）

88 文部科学省
令和６年度いじめ対策・不登校支援等推進事業（学びの多様化学校の教育の
充実に関する調査研究）

一式 その他 企画競争 未定 令和7年3月末
初等中等教育局児童生徒課生徒指導室生徒
指導調査分析係（内線3057）

6/25追加

89 文部科学省
令和６年度いじめ対策・不登校支援等推進事業（経済的に困窮した家庭の不
登校児童生徒に対する経済的支援の在り方に関する調査研究）

一式 その他 企画競争 未定 令和7年3月末
初等中等教育局児童生徒課生徒指導室生徒
指導調査分析係（内線3057）

6/25追加

90 文部科学省
令和６年度いじめ対策・不登校支援等推進事業（自殺予防教育の指導モデル
の開発に関する調査研究）

一式 その他 企画競争 未定 令和7年3月末
初等中等教育局児童生徒課生徒指導室生徒
指導調査分析係（内線3057）

6/25追加

91 文部科学省 令和６年度先導的大学改革推進委託事業 10テーマ程度 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

未定 調査テーマによる
高等教育局大学教育・入試課室学務係
（3334）

92 文化庁 令和６年度選定保存技術広報事業 一式 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

未定 令和7年3月末
文化庁参事官（生活文化創造担当）付活用
連携係（9578）

93 文化庁 令和６年度首都圏伝統工芸技術作品等開催事業 2件程度 その他 企画競争 未定 令和7年3月末
文化庁参事官（生活文化創造担当）付活用
連携係（9578）

94 文化庁 変容の危機にある無形の民俗文化財の記録作成の推進 未定 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

未定 令和7年3月末
文化庁参事官（生活文化創造担当）付活用
連携係（9578）

95 文化庁 重要無形文化財（工芸技術）の記録映画の作成 未定 その他
一般競争入札

（総合評価落札
方式）

未定 令和7年3月末
文化庁参事官（生活文化創造担当）付活用
連携係（9578）

※上記の内容については、計画変更、予算の措置状況等により、変更や取消を行う場合がある。


